1 refectionem omnes 1 perceptionem (-e O) ommnes

1 civi (-bi cetert et o) AB Paul. percipi[/at B 1 eybi S

2 vel hora om. Smar. 2 el abbas Ben. 2 praedixerit Don.

3 competere A, conpetere B T' 3 conpetire S

cibi refectionem, wie cap. 24, 9 die Lesart aller Handschriften ist, muf natiirlich
auch hier bevorzugt werden und wird es von allen Seiten. Hs ist aber wichtig festzu-
stellen, dafi ein vielleicht von physiologischer Grundlage ausgegangener Schaden in die
ganze rechts stehende i']'l‘,m-]ieﬁfrlmg sich hineingefressen hat.

cap. 28, 8—18.

ABT Paul.l) Ben. Smar. O'S Via Dot
tunc abbas faciat quod sapiens medicus: tunc abbas faciat quod sapiens medicus :
si exhibuit fomenta, si unguenta adhor- si exhibuit fomenta, si unguenta adhor-
tationum, si medicamina seripturaram divi- tationum, si medicamina seripturarum divi-
narum, si ad ultimum ustionem excommuni- narum, si ad ultimum ultionem excommuni-
5 cationis vel plagarum virgae, etiamsi viderit 5 cationis vel plagarum virgae, etiamsi viderit
nihil suam praevalere industriam, adhibeat nihil suam praevalere industriam, adhibeat
etiam, quod maius est, ... orationem. etiam, quod maius est, ... orationem.
L ustionem omnes 4 ultionem (//// onem S, ultionum V) omnes
2 ungenta T' 2 exhibeat S adortationum S, aborationum V
2. 8 adhortationem Smar., adortationum 7 3 medicamenta Don.
3. 4 scripturarum divinarum ¢n loco raso A 3. 4 divinarum secripturarum S
5 virge B 4 se V ultimam O, ultimum O, ult (sequitur
6 praevalerae B lacuna) V
7 magis Smar. 4. 5 excommunicationum V
5 plagas Don., plagis a virge S, virgarum a
Don, 7 magis V

Das medizinische Gleichnis ist noch weiter durchgefiihrt, als ich die Stelle aus-
geschrieben habe. Dennoch hat sich in die Gruppe der Zeugen rechts fiir das bildliche
ustionem das triviale wltionem eingeschlichen.

1) Er zeugt wenigstens fiir ustionem. ?) Er adaptiert fiir Nonnen.

Abh. d. }»}'1]‘](}&;]v]|i|u]. u. d. hist. Kl. XKV, 2. Abh. @

cap. 29, 3—17.
ABT Mag.l) Ben.?) O.8V Paul. Smar.3)
frater, qui proprio vitio egreditur de mona- frater, qui proprio vitio egreditur aut pro-
sterio, si reverti voluerit. spondeat prius icitur de monasterio, si reverti voluerit,
omnem emendationem pro quo egressus est. spondeat prius omnem emendationem vitii.
et sie in ultimo gradu recipiatur, ut ex PTO quo egressus est. sic in ultimo gradu
5 hoe eius humilitas conprobetur. quod si © recipiatur, ut ex hoc eius humilitas con-
denuo exierit, usque tertio ita recipiatur . , . probetur. quod si denuo exierit. usque
tertio ita recipiatur .
1. 2 egreditur (ecredietur in egreditur corr. 4) de 1. 2 egreditur aut (eras. S) proicitur (O Paul.
g ¢y ! A { I
monasterio ommnes Smar., eras. S, proiciatur O 1, proiecetur V in
3 emendationem pro quo omnes praeter Ben. proiicitur corr. V1) de monasterio omnes
t est et sic omnes et Smar. 3. 4 emendationem vitii pro quo ommes et Ben.
4 est sic omnes praeter Smar. (Paul. deest)
5 comprobetur B 1 fratres V
7 tercio S ita om. O, add. O!